
این خاک سرشار از 
استعداد و پتانسیل 
است. مطمئن 
باشید بوکسورهای 
ما با حمایت و 
سرمایه‌گذاری 
استحقاق رسیدن به 
بهترین جایگاه‌ها 
را دارند. همین الان 
نوجوانان ما در 
مسابقات اخیر سنگ 
تمام گذاشتند و 
ناامیدی در بوکس 
ایران بی انصافی و 
کم‌فروشی است

مناف هاشمی:

 برخی با ایمیل‌بازی 
در دوچرخه‌سواری 

دنبال شیطنت 
هستند

مناف هاشمی دبیرکل کمیته 
ص  خصو ر  د لمپیک  ا ملی 
عملکرد کاروان ورزش ایران 
در بازی‌های آسیایی هانگژو 
می‌گوید: »کاروان ایران ۵۴ مدال 
در بازی‌های آسیایی هانگژو 
گرفت اما به سه دلیل معتقدم 
ارزش آن بیشتر از 62 مدالی 
بود که در دوره قبل و بازی‌های 
آسیایی جاکارتا دشت کرده 

بودیم.«
مناف هاشمی ادامه می‌دهد: 
»هر چند اسدی دوران کوتاهی 
را در این فدراسیون داشت اما 
در همین مدت کوتاه هم او و 
همکارانش اتفاقات خوبی رقم 
زدند. اسدی در این فدراسیون 
با چالش‌های بسیار حادی 
مواجه بود و با حمایت خانواده 
نست  ا تو ی  ر ا چرخه‌سو و د
برنامه‌های خودش را خوب پیش 
ببرد و نتیجه خوبی را گرفت. 
واقعاً از او توقعی نداشتیم، 
ولی نتایج خوبی کسب کرد. 
برخی رشته‌ها با جمعیت زیاد 
به هانگژو آمده بودند مثل 
وزنه‌برداری، تیراندازی، تکواندو، 
کاراته و یا حتی قایقرانی و کشتی 
اما به هیچ وجه انتظار و توقعاتی 
که از آنها داشتیم را با مدال‌های 
خوشرنگ برآورده نکرده بودند 
مه رشته  رنا کا  ً لی حقیقتا و
دوچرخه‌سواری در هانگژو خوب 
بود. هر چند در رنکینگ ایران 
تأثیر نداشت اما تاریخ‌سازی آن 
ارزشمند بود. برخی کیفی‌سازی 
کمیته ملی المپیک را زیر سوال 
بردند اما دوچرخه‌سواری با دو 
نماینده شرکت کرد که یکی 
برنز گرفت و دو عنوان چهارمی 
»لبیب« را یک برنز برای رکابزنان 
حساب کنیم، این می‌تواند برای 

آینده امیدبخش باشد.«
به  ه  ر شا ا با  شمی  ها
تاریخ‌سازی‌ها در بازی‌های 
آسیایی هانگژو تأکید دارد: 
»ما در بازی‌های آسیایی در 
پنج رشته تاریخ‌سازی کردیم. 
اعتقاد من این است ۵۴ مدال 
بازی‌های آسیایی هانگژو بیشتر 
از ۶۲ مدال دوره قبل ارزش دارد و 
امیدوارم آقای علی‌نژاد که اینجا 
حضور دارد، از من ناراحت نشود 
اما سه دلیل دارم. اول اینکه ما 
در بدترین شرایط کرونا بودیم 
و طبق تحلیلی که ما داریم، 
اردوی اکثر رشته‌ها تعطیل 
بود و نتیجه هانگژو محصول 
ورزش ایران در سه، چهار سال 
گذشته بود که ما یک سال 
آخر آن را مدیریت کردیم‌. بحث 
دیگر ناداوری بود. در کشتی، 
تکواندو و ووشو می‌توانست 
رنگ مدال‌های ما عوض شود 
اما رقیب چینی داشتیم. چین 
به هر قیمتی دنبال گرفتن بیش 
از ۲۰۰ مدال طا بود و موفق هم 
شد. تنها کشوری که از چین 
آسیب ندید، هند بود که باید 
در آینده بسیار نزدیک برای 
سوم شدن با کره جنوبی و ژاپن 
رقابت کند. نکته سوم شرایط 
اجتماعی و سیاسی ایران بود و در 
مورد آن صحبت نمی‌کنیم چون 
به آرامش رسیدیم. تنیس روی 
میز کاری کرد که در طول تاریخ 
ورزش ایران بی‌سابقه بود و جزو 
نفراتی بودند که در بردن و نبردن 

آنها بحث بود.
او با اشاره به مشکلات انتخابات 
فدراسیون دوچرخه‌سواری 
گفت: »رئیس کنفدراسیون 
آسیا به من اعام کرد، به 
اندازه همه فدراسیون‌ها از 
ایران ایمیل می‌آید و همدیگر 
را تخریب می‌کنند. واقعاً علت 
چه چیزی است. یک نفر 
براساس رأی مجمع، انتخاب 
شده است و باید به او کمک 
کنند و دوستان به این مسائل 

دامن نزنند.«

 zسوژه

علیرضا نصیری:

خدا را شکر مسابقه خوبی بود

قهرمان وزنه‌برداری جهان گفت: خدا را شکر مسابقه خوبی بود. سطح 
رقابت بالا بود. بدن من هم در روز مسابقه شرایط خوبی داشت و 
توانستم وزنه‌های خوبی بزنم. من در قهرمانی جوانان آسیای هند با 
وزنه‌بردار ترکمنستانی رقابت داشتم و آنجا با اختلاف چند کیلوگرم به این 
حریف باختم و دوم شدم. دقیقاً از فردای همان روز تمرکزم را گذاشتم. 

در نهایت هم توانستم مدال طلا را کسب کنم.

 علیرضا دبیر:

دیدار با رهبری همیشه از جنس متفاوت است

رئیس فدراسیون کشتی درباره دیدار ورزشکاران و مسئولان ورزش با مقام 
معظم رهبری گفت: دیدار با رهبری همیشه از جنس متفاوت است. ایشان در 
صحبت‌های‌شان از ورزشکاران تشکر کردند. ایشان ضمن اینکه به ورزشکاران 
روحیه می‌دهند به مسئولان گفتند چه کارهایی انجام دهند و هوای ورزشکاران 
را داشته باشند. آقا در صحبت‌های خود گفتند که رژیم صهیونیستی در حادثه 

طوفان‌الاقصی ضربه فنی شد، این نشان می‌دهد آقا به کشتی توجه دارند.

 سجاد انوشیروانی:

با برنامه‌ریزی صحیح، خوشبختانه قهرمان شدیم

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در خصوص قهرمانی تیم ملی وزنه‌برداری 
جوانان ایران در مسابقات جهانی گفت: باتوجه به اینکه نیاز به پشتوانه 
داشتیم، از سال قبل نفراتی را از رده‌های پایه شناسایی کردیم. بیشتر 
نفرات از نوجوانان بودند و 10 ماه برای ورزشکاران اردو گذاشتیم و یک 
رشد چشمگیری صورت گرفت و نتیجه‌اش در مسابقات جهانی شکل 

گرفت که خوشبختانه تیم توانست عنوان قهرمانی را به دست آورد.

 zمصاحبه

مهری رنجبر/ برای اولین بار اسم داور 
ایرانی تیراندازی با کمان، کاندیدای 

بهترین داور سال 2023 دنیا شد.
نی اسامی برترین  فدراسیون جها
کاندیداهای سال 2023 بخش‌های 
مختلف را اعلام کرد که اسم حسین 
نصیری‌نژاد از ایران جزو سه کاندیدای 
بهترین داور تیراندازی با کمان سال 
قی که  تفا ا 2023 دیده می‌شود؛ 
برای اولین بار افتاده است. حسین 
ن  ورا د رئیس کمیته دا نصیری‌نژا
کنفدراسیون آسیا از کاندیداتوری‌اش 
حسابی غافلگیر شده: »من از این 

انتخاب خوشحال شدم. چرا که برای 
اولین بار یک ایرانی بین کاندیداهای 

برتر سال قرار گرفته است.«
او معتقد است شانس زیادی برای 
انتخاب دارد: »من و دو داور دیگر 
یکی اهل جمهوری چک و دیگری از 
قاره آمریکا کاندیدای بهترین داور 
سال 2023 شده‌ایم که هر سه نفر 
سال آینده در بازی‌های المپیک 2024 
پاریس قضاوت می‌کنیم. من نمی‌دانم 
چه می‌شود، اما حس می‌کنم رقابت 
برای بهترین داور تیراندازی با کمان 
دنیا بین من و داور قاره آمریکاست. 

البته من به خاطر اینکه رئیس کمیته 
داوران کنفدراسیون آسیا هستم و 
کارهای مثبتی انجام داده‌ام، شانس 
زیادی دارم. حالا باید صبر کنیم تا 
19 آذرماه که رأی‌گیری تمام می‌شود، 
ببینیم چه چه می‌شود.« نصیری‌نژاد 
فکرش را هم نمی‌کرد اسمش در لیست 
کاندیداها قرار بگیرد: »من اصلاً انتظار 
نداشتم، چراکه داوران سطح بالای 
زیادی در دنیا فعال هستند. البته در 
2 سال اخیر مسابقات زیادی به من 
دادند و فعالیت داشتم و فینال قهرمانی 
جهان مکزیک و شانگهای را قضاوت 

کردم و حتی مشکلی پیش آمد که با 
استفاده از قانون جدید رفع کردم. من 
در آزمون فدراسیون جهانی برای به 
روزسانی داوران از از امتیاز 100 نمره 100 را 
گرفتم. شاید بابت همین عملکردم، من 
کاندیدای بهترین‌ها شده‌ام.« رئیس 
کمیته داوران کنفدراسیون آسیا معتقد 
است ایرانی‌ها خودشان را دست‌کم 
نگیرند: »می‌خواستم بگویم بچه‌های 
ایران توانایی خیلی بالایی دارند، در 
همه عرصه‌های ورزشی و غیر ورزشی، 
نباید خودمان را دست‌کم بگیریم. نباید 
از دیپلماسی ورزش غافل شویم. یکی 

از دلایل موفقیت من ارتباط است. 
من سال 2005 وارد دنیای داوری شدم، 
اولین داور خاورمیانه تیراندازی با کمان 
بودم و بقیه داوران از جنوب شرق آسیا، 
اما امروز ایران در داوری تیروکمان قطب 
اول دنیاست، آن هم به خاطر تعداد 
داوران قاره‌ای، درست مثل آمریکا که 
تعداد تیراندازان و کماندارانش شاید 
15 برابر ما باشد و تجهیزات تولید کمان 
دارند. این نشان‌دهنده توانمندی ما 
ایرانی‌هاست. حالا نه تنها من که دو 
داور زن تیروکمان هم قرار است در 

المپیک قضاوت کنند.«

واکنش داور ایرانی تیر و کمان برای کاندیداتوری داور سال دنیا

نصیری‌نژاد: اصلاً انتظار نداشتم

در کوتاه‌مدت بوکس ایران متحول نمی‌شود

 گل‌آرا: برخی چوب لای چرخ 
مربی خارجی می‌گذارند

رینالدو فونتس مربی کوبایی پنجشنبه 
هفته جاری به ایران خواهد آمد اما 
سرمربیگری او در تیم ملی بسکتبال 
بزرگسالان بستگی به مذاکره با دان 
باتیستا فونتانا کیسادا نابغه مربیگری 
و ملقب به فرگوسن بوکس دنیا است.

این مربی کوبایی که سابقه حضوری 
18 ساله در نیمکت تیم ملی تایلند را 
داشته و بوکس این کشور را متحول 
کرده هنوز با فدراسیون بوکس ایران به 
توافق نهایی دست پیدا نکرده است و 
در صورت توافق این مربی هدایت تیم 
ملی را بر عهده خواهد داشت و فونتس 
هم مربی تمرین‌دهنده در تیم‌های پایه 
خواهد شد. فروتن گل‌آرا که سابقه دو 
دهه حضور در تیم ملی بوکس را دارد، 
حضور این مربی را به نفع بوکس ایران 
می‌داند هرچند معتقد است مربی 
نمی‌تواند معجزه کند و بوکسورهای ما 
باید آغوش‌شان برای یادگیری و استفاده 

از این مربی باز باشد.

   اگر فدراسیون با فونتانا به توافق برسد، 
حضور این مربی تا چه حد به بوکس ایران 

کمک خواهد کرد؟
این مربی اوایل دهه 2000 میلادی کارش 
را در تیم ملی تایلند شروع کرد و بوکس 
این کشور را دگرگون کرد. چندسالی 
است او را در مسابقات ندیدم اما به 
هرحال مربی شناخته‌شده‌ای است و 
رزومه بسیار خوبی دارد. کار مربی معجزه 
نیست، او زمانی می‌تواند در بوکس ما 
تحول ایجاد کند که از لحاظ سخت 
افزاری تأمین باشد و بازیکنان خوبی در 
اختیار داشته باشد. مربی در مدت 6 
ماه تا 1 سال کاری از دستش برنمی‌آید. 
تا یک جایی به مربی بستگی دارد، از یک 
جایی به بعد باید ببینیم آغوش ما برای 
پذیرش و یادگیری تا چه حدی باز است و 
بوکسورها چقدر عطش کار کردن زیرنظر 

این مربی بزرگ را دارند.
 قرارداد کوتاه مدت در این مقطع 

کمکی می‌کند؟
قطعاً مدیرفنی تیم ملی، کمیته فنی و 
رئیس فدراسیون که همگی از قهرمانان 
بزرگ هستند، باید عملکرد این مربی را 

بررسی کنند. 6 ماه تا 1 سال قطعاً برای 
تحول کافی نیست. برای مثال اردن که 
در بوکس هیچ حرفی برای گفتن نداشت 
سال 2009 مربی کوبایی به خدمت 
گرفت. تحول آنها 10-12 سال طول کشید 
اما الان در چند وزن به راحتی در آسیا و 
جهان مدعی هستند و مدال می‌گیرند.

 بوکس ما پتانسیل کافی برای 
پیشرفت دارد؟

این خاک سرشار از استعداد و پتانسیل 
است. مطمئن باشید بوکسورهای ما 
با حمایت و سرمایه‌گذاری استحقاق 
رسیدن به بهترین جایگاه‌ها را دارند. 
همین الان نوجوانان ما در مسابقات 
اخیر سنگ تمام گذاشتند و ناامیدی 
در بوکس ایران بی انصافی و کم‌فروشی 
است. ما چهره و استعداد کم نداریم، 
همین الان مربی‌هایی داریم که با 
کمترین امکانات در شهرستان‌های 
دورافتاده کارهای بزرگی کرده‌اند و 
بوکسورها را از کوچه و خیابان آورده و 
قهرمان می‌سازند که البته از یک جایی 
به بعد فدراسیون باید از این بوکسورها 

حمایت کند.

 مثل اینکه فونتانا دستیار خارجی 
با خود خواهد آورد. بهتر نیست 
فدراسیون برای حضور دستیار 

ایرانی پافشاری کند؟
این در حیطه اختیارات هر مربی است 
که دستیارش را خودش انتخاب کند. 
فدراسیون هم صاحب اختیار است که 
حداقل 2-3 مربی باانگیزه را در کنار او 
قرار دهد اما نه برای کار که فقط برای 
آموزش. تجربه ثابت کرده بعضی از این 
مربیان بعد از مدتی بی‌انگیزه می‌شوند و 
چوپ لای چرخ مربیان خارجی می‌گذارند 
بنابراین بهتر است مربیان ایرانی فقط 
برای آموزش در کنار این مربی قرار 

بگیرند.
 به نظر می‌رسد انتخاب حسین 

نهرودی اشتباه بود و از همان اول 
باید مربی خارجی جذب می‌شد.

تصور اینکه رئیس فدراسیونی پناهنده 

شود خنده‌دار است و فکر می‌کنم در 
تاریخ ورزش جهان هم چنین اتفاقی 

بی‌سابقه باشد.
در آن مقطع که حسینی فدراسیون ثوری 
را تحویل گرفت اختلافات زیادی وجود 
داشت و هیچ‌کس، کس دیگری را قبول 
نداشت. بوکس در شرایط نابسامانی 
قرار داشت و از طرفی زمانی هم نبود و 
تیم ملی باید هرچه سریع‌تر از بلاتکلیفی 
در می‌آمد. تنها کسی که در آن برهه مورد 
اعتماد جمع بود و می‌توانست حواشی 
را از تیم دور کند، حسین نهرودی بود، 
بنابراین انتخاب او در آن مقطع بهترین 

تصمیم بود.
 گرفتن سهمیه المپیک پاریس در 

انتخابی‌های آینده شدنی است؟
فکر می‌کنم اگر با حضور این مربی 
برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری درستی در 
مدت باقیمانده داشته باشیم، تیم ملی 
این پتانسیل را دارد که در مسابقات 
انتخابی تایلند یکی، دو سهمیه و حتی 
سه سهمیه بگیرد. گرفتن سهمیه 
پاریس کار محالی نیست و شدنی 

است.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

   دوشنبه   6  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7457

فائزه زمانی
روزنامه نگار


